АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024

          № 5
с. Швариха

Об утверждении плана мероприятий

по гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений

на территории Шварихинского сельского поселения на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.05.2012 № 602-ФЗ «Об обеспечении межнационального согласия», администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений на территории Шварихинского сельского поселения на 2024 год, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 09.01.2023 № 6 «Об утверждении плана мероприятий по гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений  на территории Шварихинского сельского поселения на 2023 год».

3. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).
И.о. Главы администрации

Шварихинского сельского поселения

             Н.И.Телегина
Направить: дело, прокуратура, сайт, ИБ

Приложение

к постановлению администрации

Шварихинского сельского поселения

от 09.01.2024 № 5

План мероприятий по гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений

 на территории Шварихинского сельского поселения на 2024 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Рассмотрение вопросов гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений на общественном Совете профилактики при администрации Шварихинского сельского поселения
	По мере необходимости

не реже одного раза в полугодие
	Администрация Шварихинского сельского поселения

	1.2.
	Организация работы, направленной на гармонизацию межэтнических и межконфессиональных отношений на территории поселения.
	Весь период 2024 года
	Администрация Шварихинского сельского поселения

	1.3.
	Проведение мониторинга состояния межэтнических отношений в муниципальном образовании Шварихинское сельское поселение
	Весь период 2024 года
	Администрация Шварихинского сельского поселения

	1.4.
	Разработка плана мероприятий по гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений на территории Шварихинского сельского поселения на 2025 год
	декабрь 2024 года
	Администрация Шварихинского сельского поселения

	II. Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Участие в районных заседаниях по вопросам межэтнических и межконфессиональных отношений
	По отдельному плану
	Администрация Шварихинского сельского поселения, Дома культуры с.Швариха, с.Зыково, д.Еремино

	III. Информационно - пропагандистские мероприятия

	3.1.
	Выпуск тематических  буклетов, памяток, листовок, рекомендательных списков.
	Весь период 2024 года
	Администрация Шварихинского сельского поселения, Дома культуры с.Швариха, с.Зыково, д.Еремино

	3.2.
	Оформление информационных стендов, тематических полок и уголков по межэтническим отношениям на территории поселения
	Весь период 2024 года
	Администрация Шварихинского сельского поселения, Дома культуры с.Швариха, с.Зыково, д.Еремино

	3.3.
	Организация и проведение праздника, посвященного Дню государственного флага Российской Федерации
	Август 2024 года
	Дома культуры с.Швариха, с.Зыково, д.Еремино

	IV. Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Участие в районных фестивалях, выставках по вопросам межэтнических и межконфессиональных отношений
	По отдельному плану
	Администрация Шварихинского сельского поселения

	4.2.
	Обновлять стенды по антитеррористической и антиэкстремистской направленности, а также по действиям в чрезвычайных ситуациях.
	не реже 1 раза

в полугодие
	Администрация Шварихинского сельского поселения

___________________________________